
: - REPUBLICA "DEL ECUADOR E A E . 
A Cc p P A pS: Ze " o 
SUBERINTENDENCIA 1 DE COMPAÑTAS , 0% 

ca o o. 
aa 

A o RESOLUCIÓN H* 075 IR o, 

CN RENE BUSTAMANTE Munoz 
q Eo SUPERINTENDENTE DE COMPARTAS + . 

CL . OR En ejercicio de sus atribuciones legales yo o 

CONSIDERANDO: 

. QUE el señor doctor Fabián Ponce 0. , en su , Calidad 
de apoderado de la Compañía extranjera denominada “SUDAMERICA 

- WA DE” PERFORACIONES Y SERVICIOS S.A.” , una sociedad constituí- 
o, da y existente bajo las Leyes de la REpública de Panamá, ha 
* comparecido en este Despacho con la solicitud de que se conce= " * 

da peruiso para opgrar en el Ecuador a la referida Compañía; 

, QUE. con este objeta y en cumplimiento de las- disposi- 
- l . - Clones contenidas en los Artículos 5, 21 y 349 de la Ley de -- 

0. - . Compañías, se han presentado en este Despacho, tres copias au- 
torizadas de la protocolización hecha en la Notaría Tercera del 

- Cantón Quito, a cargo del señor doctor Nario Zambrano Saa, el - 
veintiocho de agosto de mil novecientos sesenta y siete, de = 
Tos siguientes documentos: -a) Copta del acta de constitución / 
de la Compañía y copia de Tos Estatutos sociales, con la legali- 

LE? - : zación de estos documentos, proveniente del señor Emesto Zurita. - 
o - _dJr., defe de la Sección de Personas Mercantil del Registro Públi- 

. "co de Panamá y visada por el señor Director del Departamento - 
A " Consular del iiinisterio de Relaciones Exteriores de Panamá; =: 
ei? 7 *=b) Poder conferido a favor ddl señór.doctor Fabián Ponce 0.: y": 

o del señor Thomas Á. Lister, entendiéndose.que el poder a favor - 
" del doctor Fabián Ponce O,, es poder amplio y suficiente a los - 

efectos de los requisitos de 105 Artículos 5 y 349 de la Ley y 
_ que el poder a favor del señor Thomas A. Lister es sólo un poder 

especial de carácter restringido; -c) Certificación extendida 
por el señor Cónsul del Ecuador en la ciudad de Panamá, acerca 
de la legal constitución y existencia de "SUDAMERICANA DE PERFO- 
RACIONES Y SERVICIOS S.A.*, y de que se halla capacitada para ne- 

0 , o gociar en el exterior; -d) Copta certificada de la REsolución 
del Directorio de la Compañía, de negocíar en el territorio de la * 
República del Ecuador y de destinar a estas operaciones la suma 

9 Ñ , de DOSCIENTOS MIL SUCRES, estableciendo su Sucursal en la ciudad 
de Quito;.y, -e) Certificado conferido por el Banco del Pichin- 
cha, en la ciudad de Quito, de que se ha depositado en cuenta de 
acreedores varios, a órdenes de "SUDAMERICANA DE PERFORACIONES Y 
SERVICIOS S.A.”, la cantidad de DOSCIENTOS MIL SUCRES, para cum 
plir con lo dispuesto en el Artículo 141 de la Ley de Compañías y 
con Ta Resolución 11? 479 de 20 de junio de 1.966 el señor Inten=  - 

c+ dente de Compañías Anónimas; 
4 

e
 

QUE la documentación presentada ha sido autenticada de 
- : conformidad con lo dispuesto en los Artículos 209 y 21T del. Có- 
digo de Procedimiento Civil, con las certificaciones consulares y” 
o aclones del Ministerio de felaciones Exteriores del Ecua- 

or;



+ 

y 
? 

> 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

S EA 

COPIA | É 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS A 

- dos - 

RESUELVE: - : ar, 

ARTÍCULO PRIJERD.< CONCEUER permiso para operar en el Ecuador 
de conformidad con sus propios estatutes - 

a la Compañía Anónima extranjera dencuinada “SUDRIERICANA DE 
PERFORACIONES Y SERVICIOS S.A.”, domiciliada en la ciudad de > 
Panamá, República de Panamá. , 

ARTICULO SEGUNDO. CALIFICAR de Jegales los documentos otorga» 
dos en nación extranjera y que se han pre- 

sentado en cumplimiento do los requisitos necesarios para ta - 
concesión de la presente autorización. Calificación que se ha- 
ce de conformidad ccn el Artículo 32 do la Ley de REgístro, - 
respecto de la forma y autenticidad, en uérito de Tas cortift- 
caciones consulares y las legalizacionés. 

ARTICULO TERCERO.- DISPOBER que e1 señor REgistrador de la -- 
Propiedad «¿el Cantón Guito, en cuya cir-- 

cunscripción fija la Compañía su Sucursal on el Ecuador, en - 
acatamiento a lo dispuesto en el Artículo 30, nunaral 11 del - 
Código de Comercio, inscriba en el Registro dercantil a su car- 
go, da presente Resolución que contiene el permiso que se con- 
cede a la Conpañía "SUCA ERICANA DE PERFORACIONES Y SERVICIOS 
SA para que pueda ejercer habitualmente sus actividades en 
el Ecuador, 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER, igualmente, que el señor Reyistra- 
dor de la Propiedad Cal Cantón Quito, ins- 

eriba los poderes otorgados a favor del señor doctor Fabián Pai 
ce 0... y dal soñor Thenas A. Lister.- El señor Fogistrador da- 
  

Fé tumpiimiento o la Fijación de Tos extractos de los documen- 
tos registrados, con Tos níieros de orden y fechas que Corres- 
ponda, de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 33 cel CÓ 
digo de Comercio. 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que so nuslHque en uno de Jos pertó- 
dicos de nayor ct rculación en esta ciudad, 

por uná sola vaz, el texto fntegro de los documentos ralativos 
a la concesión de pormiso para operar en el Ecuador a favor de 
la Coupasía "SUDAMERICANA DE PERFORACIONES Y SERVICIOS S.A.*, 
la petición respectiva, la prosente Resolución y das razones - 
de que se ha dado curplimiento a las diligencias de Pegistro y 
fijación de extractos, ordenados en esta Resolución de confor- 
mídad con la Ley. , 

Cumplido con Jo que s2 dispone en esta Resolución, yasl- 
va ed expediente a este Despacho. , 

3 COMUNIQUESE.- Dada y firuada en la Superintendencia de 
-



REPUBLICA -DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ——_—_ o 

A do, sl A] : . . 7 z . - 

E o 
3 , : 7 . , - 

- tres - 

» RS 

sn, Compañías, en Quito, a treinta de gogto de m1 novecientos se- . 
Ls o senta y siete. , o e . 

René Busta E raagull 
SUPERINTENDENTE DE COMPARTAS 

Custanante Cuñoz, Supertntendente de Compañías » en Quito, a=- * 
-) ES z  Proveyó y firmó. la REsolución anterior, el señor doctor René 

y” 0 30 de agosto de 1.067.- CERTIPICO 

     e SECRETARIO 

    
«VII1-67 

o. ¿
U
s


